
v-rUKK- OK

ZÁPADU"
řPRAVY ZAHRANIČ HF V 1'rlrtihndi mlm tlá Mí

iilvef#MM $u„UUUh pro fcrilb

ovéní poMftí M esrovy Vil
t 1 1 1

faft 9 fnHu fctefofi #pftobill
přlvrleotl kr4lovny Míioklftl 9

Ilivijk rrilnotfi wMf opífcjI :

IťtUl pahiij" 4lfdk#((i krn(4

ř

NtHhtl Hi (noři opakují 00 iin
dňe řeb iMn4 tH M

pribřelf feMbo fwoře řeferiifbo v

kf4If % Mibkm ři pobřell
AU-- lr'M í Vt%nA: Parn-- "%
lMfoířl♦ jl refý „rt M ok4v4
do New ITořku e pioují obvy h

! # obífíoi oc MMjetíř" par
Mk VVhít-řt- v Mnu

h#í4 i kra(o trojí do ÍJi#en
toři a ohhíuje U vilM JiUlí
mlý přhlr a itn mil od Ifki r

ktml o mfí Mljcsti pitftil
ihned v I fnM al el Um doplul

hJas(ný prnlk ř"lite rejptl v

vlíiáf b $lřř bo řyb4řký'3b ěhr(
pobMiJ a do některých plMivíi
nevr4til jeit 14!ný 1 teh ktti
přej bouří vypluly Bouř provát
ft jcl neobyčejní krntoif limoo
která rvyíuje atrapy li li a roloti
řenýftil lívly rt moři i4piíoíml
HyKdhkj) Mm Verena dopravil

do Afiglle mrtvolu V Krnt t
Magdeburgu jednoho feírnb
restnjíclrh parníku KB Mrtvola

poskytuj děný pohled řur-- Je]l

llffiy i(bjř(4 b!di V Mamlmix

inllíi A íií blady a c#M řodlwy

hlí#ajt # ti pokraji i4bby
m m rt bU pomoci Na

Sicílii panuji fcnitA
tntitj a rnnobo

ďimft m uMlibi libou ancli

který ftiMy nap II ni m Uti V

hh'tt jaké ncmjl v jílftí ítalíi

pamítnfrh páruji ni tnnuhfvh rnl

b 'řfrni)( ttupMfd
U-i-

rl vrtnicD o olílnlho avcla

npojcfií fclcirtlrní j#l pínf alcfxt

přlitavy a řrky ha ktcrfth nikdo

Mi tirpamatij umrily
I itnUeS v Mnřiicc! n Mine

Fřartríl jfříibi Iřítíct hhhikoplt pt
katilroí o livoi UU daUfrh rpráv
vyptikl ř#ra v lamnlm d-l- Haní

K'ií(cnkí!!} rlďíi a ipbc ud4la

přávc kdyl dclnfol iam£tri4f by

bcřiiw AI díHiud doprav ni
povrrh íii mrtvol HmiII $m I ná
I Uřfii nploM ibynalo 5u owd

Zacliraftova! pr4t# byli velmi tll
ný tím U výbtnbem mthAno telení
a galurt ataracny cmí kamením

a Ir4my Na povrch dopravtní mr

tvoly jou tak ip4lcny U podoba
řern bctvrn6 bmote HnAn

nalctajl v hrozném utavu tiřkt

tým itrbány kuy mana a tAla Bído
váni raněných a kvílení přátel

příbuzných jejích nelzo vypatl Vý

chdy dolil obloupeny jnou nařlka

jícími dřtmi a ženami júh! oteo

nebo muž v hlubině ifiatal Jlřlicm

polfldních Id let neud41 v dol

t Kugene žádný výbuch Při po
aledních dvou eiplozluh před 18

lety tahynulo jednou 84 podruhé
40 osob

'(Mlrobnoští o rezignaci Kazimíra
Pcriera vycházejí teprve nyní na

jevo Dle všeho zavinil tuto premiér
Dupuy te záiti nad svou porážkou

jako kandidáta presidenUtví Koz

broj který mezi ním a Perierem pa
noval jest a nejzajímavějšlch episod
tohoto století Dopisovatelé ne

přednřjíích evropských listu shodují
se v tom že pád Perierflv zsvinil jen
Dupuy Týž stále dával presidenta
střežili tajnou policií a zásobova

tisk zprávami o zvycích jeho a sen

sAcních událostech a jeho soukromé

ho života Dnes kolující pověst o

neshodě v domácnosti Periera dluž

no přičísli pouze Dupuyovi Pověsti

ty kolovaly v Paříži po kolik měsícfl

však ani listy nejradikálnějAí neopo-

vážily se je uveřejniti Shledalo aeže

dopisovatel amerického spojeného
tisku telegrafoval do New Yorku fa
leínou zprávu o brzkém roavodu pre- -

sidenta Paní Perierová odjížděla
manželem avým t paláce elysejNkého
do soukromého příbytku v ulici

Nilot a také a ním zAstala Nyní
nalézají se obá v Rivieře Vynikající
francouzští politikové a cizozemSK

dopisovatelé netají se tím pranic že

všecky íputnó tprávy o Kazimír Pe--

rierovi jsou dílem Dupuye

Generál lioulunger jenž zastřeli

se ve 7ybnanslvl v Brusselu na hro
bě své souložnice nalézá so též na

listině osvobozující Neteř jebo ne

cbá mrtvolu jeho vykopat! a pohřbili
ji v PařCi aby nešťastný muž ale

spoří po smrti spočinul v Ifind avé

rodné země

V Pařlíi zmrzlo minulý týden

pouze ta jediný den ft osob

V llelgii odbýváno bylo od 14

ledna přelíčení se 14 anarchisty
obžalovanvmi pro zničeni domu

měifanosty v Lfege dynamitem dne

33 dubna min roku a skončeno mi

nulou sobotu Dva 1 ricb Mueller

Westcamp byli odsouzeni do káz-

nice až do smrti dva na 10 roku I

na 4 2 na 3 roky pani Scblebeová

rořÍCQ 6 JÍDích nn°
nevinnými uiavni vinnu vnlce

í'"! Ur0°
a í"'

to u by agentem provocalérem
y South Hamptonw po 14 letech

poprvé pokryl a doky ledem

V Huknutu řitij( iiritwt tlftiy
ohromné uy snMinté Mptdly v

Nifelt 'loukfffi V filihlu bylo
vt VMM iKlny XmriM f lťtvn

p!bi m Mřed domA ťftulny

p'j den flř)uřj těmNol

n'i Kiiříi ftiFi i iitfkili V

Adolf My Mrvy tk o
bromné mnoMvi 0fílm J sjixio

i i ii
l f trtf lelefiděVťh Jeden vltk
ttváil ve sněhu lívalo t 1't hodiny
eí mohl rt i líl # booutl

1'ntlhlt š„hmln Minulý týden
odbývalo ve VMn přllěrif a

#n konsulem rakouským !'!( Ujl
výstavním komisařem ir Paliteh-k- m

klrý v paměti vlerhCethft
lachován bude c drhák btrý
nařídil odstranění f kf h ftápiaft
Pálili hek byl lalován ! no konsil

ipronsvlřil ai Mofio po tmřdém
ide Maírovi (!) Já no Jí Kustléovl
který jmění vé oU4cal rftsným
ííslavftm v t 'hrAcili Tylo prníie
Palitebek ro konstil id vyivedl

neodvedl 1 svém návratu
do lUkouska byla na něho vmeíena
obžaloba ale jeho přátelé 1 pří
bmnt zpronevěřenou jfm částku
nahradili n jeho obžalování Před
soudem b4Jil se Palilchrk !a prý
0I0 nezpronevěřil nýbrl le jenom

nedbalosti splacení přijaté jfm
přijaté částky se odvedení téže

proláhlo en col prý trpěl Jíl dosti
tříměsíční vyíeiřovací vazbou a

triton úřadu i peru Porot e

dala tím obalamutil a větJinou 4

hlaa& uinala Paliuhka nevinným

Ibšlamc ubercké csémovny
Abrangit redaktor rmlik&lofho časo-pis- u

odsouzen byl na 8 měsfcft do

vězení pro vyhrožov4ní policii Táž
vnikla do jebo bytu a konala v něm

přehlídku Abrangi chtól tomu ta
bránili a vytáhl revolver Bude za

to 8 měsíců trčet v kamenu

Vídeňský prominentní advokát

Rothzieget byl zavražděn ve své úřa-

dovně Po vrahu není ani stopy
Policie zatkla jednoho ze zřízencft

kanceláře zavražděného o němž ne

domnívá že má nějaké blížěf védo

moati o vraždí

Mezi cestujícími kteří zahynuli
na parníku Kile nalézal prý ho tét
divadelní ředitel Baumannjenž před
časem provozoval "Prodnnon nevě

tu" v Berlině a hodlal tutéž prové
ati v Americe

Zima v Kakoudku jeHt neobyčejně
krutá a mnoho lidu již pomrslo
Zvěř přichází až k obydlí lidí aby si

tam potravu vyhledávala V Haliči

celá atáda hladových vlků vnikají
do vetnio a odnáíejfo a sebou dílky
a domácí avířata Obyvatelé mno

hýcb vesnic jsou v bromem atavu

Vt vuíiu započal }l procena
a bývalým rakotiHkým konKulem

New Torku a generálním ředitelem

rakouského oddělení na avětov' vý

tavě v Chicagu Ilerr von Paliček

je obžalován re zpronevěření v úřadě

Podána na nebo žaloba že zprone
věřil obnoa 17620 zl a $1000 kterýž

byl určen pro mcato Baja v Uhrách

Jlutkd vláda pomýšlí na přímé

paroplaveby' apojení ruských příst
vft na ěerném a severním moři a

New Yorkem a Baltimore a jinými

přístavy Spoj řStatů

Hrb$ký Hrdl Jlrsandr žádal ta ru

ku princezny Sibily beMNenskA

V llulhartfot při volbách v Trnavě

dollo k výtržnostem Četníci museli

takroěiti a zmocnili ae 10 osob

JTtavba na řece Seině ve Francii a

následkem ledu musila být zástave
na V Havru měří led 14 palcQ

tlouítky doprava v celé zemi trpln
náuledkem apoust sněhových

JilmsU polic „tkla dva nr
cbuty IUvaglia a tappellibo Krom'
těchto jeli dva jiní tnuli byli tatěel
pi i tři nabité bomby nalezeny

""i "yi rovefi i sřiiversity vy
louéenl

71 lij l4lki f#byéejo Ifibstosti

objefeno byr v ienjsejské gubernii
M Hibfřl

' tyt U i i!ný h do VMnl I

(%řibrla nařídit lauoký ministr
i ři t!nos)f vdern oMm ktsřl

t% % ii bi v pro etf dilo
vjmi Armeřty by sáhli k nejvyl
ířm Irestfloi

"l4o přljlii podpUerrl vt

dířiy hovo-- i tmlouvti we ním

Mj Mtály kteroo triní retřil

hmdýrttkým H('efirl New" se

tsíegřsí t# i Wel Ihi VeMeěínk4
o'rni-- "Cbei Juen" a "Tlng
Jtieo" byly potípeny Ten samý líl
I m 14 se re Hiřii{b I t!té tnf
stvo Mpfilkovsbo kři)4ktt (

bylo na svobodu propnlté&o Jsk
itiáoio při střelbě mužstvem křižáka

nt břehu flbývíflé Ustřelen byl

jistý (Uhtn a vát hni uéasioí i lovu

byli pk domorodci tajtti
1'fl rýhutha uhelnárb V Kaď

stojku tahynulo 1 uhlokopf)
JttlU lUt fulrkk ve Skotsko po-topi-

s neznámá loď se sedmi muži
ThiiJh sinrls 11 Chelse

V 'roji panovala minulý týden

právě tak krutá zima jako ve Spoj

ných Státech V Německu klesl

teploměr v ifiznfí h místech též na

20 stiipfift pod nulou jako zde a mno
bo lidí mrazy zahynulo

Vintký ty$lanee jménem Quang
Taniř Thauog přijel do Francie aby

vyjednával tam o společné zakročeni

mocnosti : Prancie Anglie Utiská

a Německa ve prospěch míru mezi

Japonskem a Čínou

V Nort}ii$ku byly pocítěny otřesy
země které však neučinily žádných
škod

tSřltioil te lavinou usmrceno bylo
ve Kvanagenách v Norvéžsku jode
nácl osob

Lmnlýntký "Standard" píňe že

finančníci briličti zamítli upsávati
novou americkou pfljČku dokud ne
budou zaručeny zlaté splátky
Z Pekingu do Londýna došla de

peše zvěniuje že vzetí Wei Hai Wei
učinilo na Číňanv hlubší dolem než

pád Port Arthuru Depeěe dodává
ze zamítnuti čínských komisařů

le dňkazem že Jronii
necbtí udali své podmínky míru a

noaian vuiku věsti fiale ai do úo nér
ho pokořeník Cíny

Černá lilie hawajská svržená krá-

lovna Liliulokalani přestala už asi

věřit i ve svého protektora pana
Cl evelanda a přísahala věrnost řepu- -

blice Zaslala presidentu republiky

následující připiš: "Pane ~ po
dobrovolné poradu přáteli mými
a rádci v době co jsem držena ve

výkonné budově dobrovolně a po
uznání přání lidu v Hawalsku a v

jejich prospěch nedávno a bez náro
ku nějakých oznamují a dávám vědo
roostí vám co jediné řádné hlavě

vlády a víemu lidu hawajskému
jimž vsem to račte ohlásiti: Tímto
a bezpodmínečné připouštím a pro- -

hlasuji že nynější vláda republiky
hawaiské Jest Minou zákonitou
vládou bawa!sktch ímtrovft a te Dy

valá královská 'vláda
_ wt s

iiawajsna
-
jest
-

na vm sKoncenaa ne„á nižádné
zákonité platnosti neb moci nrotn

osvobozuji tímto víťchny osoby věe
no zpnsouu oiManosli posluAnosti a

povinnosti a pravím jua že poklá- -

dám za jejich všech povinnost a cest
i

nodporovati a udržovali nvnřtJf h- -
wajskou vládu" Bývalá královna'
se také přimlouvá za všechny kteří

při posledním povstání měli nějaké-- 1

ho účastenství abv se lim dostalo1

milosti Chce ííti teď v soukromí1

Skládá tak sama přísahu věrnoeti

rv--j
JiUoy této úřadoé potvrdili

řtěiteri 4 ttUh irut Vlk u dsia v

obldolm II MUeňýt lt reUUniA pro
VelMfá i a d i f (tri:i bylo jirb
tutrtáno vinnými a nnth'i % smrt)

provatern 1 nídíl Amrioe Dva

I odíoosefiýř-- tep#thrbfift obdrlí
milom jelikof prý potkytll vU ll dl
ležíte avl lettvl Tl král nna bý

v!4 tt které Minuly 1) ti doíla

př4v I M iřekl Vlefb hkťH AS

Iris nepínhybn přoo#by ) vl lo

ntklonili j- -t dána v oMtfoho pro
Vler4d4 a bol postaven př
ond Nejmenlí trest pro veleř4de)

jt h rok 4 víienf a pokuty
ťurník ('wiihtlimía tt níjl pa

noval obavy I # potopil připlet
do (Juesftsrfcwnw V velmi Udov
tiém stavu Dotlo mu uhlí e musel

lápasitl Miefifm všech sil vIas
01 r MM li BjMl tkát

V Ultfikim tnitt Antverpách
iiksiopal v pátek teploměr I V limy
col Jest více nel po 20 let bylo in ne

f láno

Kpatná lef Jt t%iti mnohbo li
Vol Jest lo pKotít mtln řhllll JI

zlepíitl vrtJ(t lenlfM IMleJte krev
Von tUXmi a Ihti plef w n4seilovatl
Jř ťetralBXiOKO stoulí lomu ůtitU

Jet (Hirilf cifik prosfeoek
')eof x kořínka a rostlin — rinl celou

soutvu vxlmxuj nvy llvot Nikoliv
lkířolH nyrl Jeilio mistul jolnslelo-v- 4

Jej prol4vsJI f'Ute n%: Dr Ptter
Kahrney Clilrsjfo IIL

— První Česko slov epolek v

Denver Colo pořádá drubý ma-

škarní ples v Gruetll Itali na 10 ulf
mezi Larimer a Market v sobotu
dne 23 února Vstupné pro osobu
2So Výbor činí vlemožné
aby j tento ples byl nejzdařilejšl
Jaký kdy v Denver Dořádán bvl a

každý je uctivě řván —

Oxiiíimeiií
apoiorí ují ct kmjuny tm ninlmlujlol léky
KarUmankou tl nrétatnimt

proti nemneem laludku Jtor Mln
fjin(!fi proti oukntvé mott nintrt-tolnoe- tl

(il)f(wpiill) chmnloké icp# utloint-nut- l
ctfulivl£noll řloultnoo Con V4 Ib

bwlnliky 66o litierni l2
IHlulky dithůmoti a ttlier knlnl fluid

lf tytu Jou jodln íipřUninl proti rheu- -

iihiiiíiu wiirni uinrj iuuuino kdo rheu
niHtlHinnni trpí holl tif huni Z—3 únů Cea

lrof Ilingttmana pr$ni elirir
telny lk pro lidi dzkoprití pro mmi lidi rr-ub- lit

rontoucí pro ty ilml Js konat) priol
nn€tirleDm tílmn KiUi rýmu cliFlpku
bolesti na prou ylAeí velmi rycblo Cní5o
Thwfortmvi tiuuC na ránu miUn'nn

Vftxlr it nitniofll ko#ni Vfiwlf 4iinfrnn
ipsuC nnjuouo lárovctl jedo vUu i tidni jlnmMť iietlinjf tk ryoíilo úplni rtnyliikotmo CensSuo 8!kj

Pmf lltirrra maní nra nrlít n
vousft— novinku jedlnf )ltf proMrodok od
trsdujlcl lárovrfl Hky clwipáiinlky plhy %

oblltejo ťlnl pli'ť)Jinon u tonikcli velíce
jemnou Cen II
Prof Brrítkého nfnl mnut rrni_iMk proti chorobám ofiilm lliol lárovcB zrsk

wjmcii u nUritoh lldf (n 36o

Dra IlelUra vrátek nro koni
micl iviřiitn ohřáni proti orimnomířnl ryloílnnb sdjmB volinl nnírni lohvlf noxt u koni
dálnohripto) notnoce uUívnoiub močových
úetrj6 Mruřílnl lesklou tílo plné tnli by
otiutiOVkl led tCrávv rui nAm

ÍB-- mlíko kíi'tií bray en ift Cene t Ib
1U 1b 1100 'M Ib $iV W b 11100 lun ib

mm
Dra Tldltra atlrtí bronumA mn vviJlt poť lnu)ml noh netHH 4kNtrnlf ípátdpa-vl-ni

lejsíl nohu (rlnir-boDo- ) prohnily mkfoftio

iiainvuj mnu Hnul' Douie ouafpnlm pod-
kovou DOVNtHM DM fnmt miilnn knní ku kíl

práil uKlřblt IčphI trvá lil) nxlíl (Je
nu menai krslilce tm velké Uůu
Dra IlelUra vrátek na konvtnt ntnnnrj

Cen II 00

Dr IlelUra tnesirlnt Uk nroti hnHA

ni wunajnija % iey fliuolk proti kolloa krbové lek orotl kilina u
Tnimv crrfr mk Drou HnilOA VAlniVň Mik
nmtl knlliM itnvnti14 ti!!! niwi iiihCm Mnuho léku II och f tyf 14 x
Dra IfrUrra Uk nroti nrmůetm nrnmnt _

dosud nejlepiil Cii$no
Drn UtUera Uk nroíí nemůfsnn otel —

On Hnu
DraJUUera Uk proti nnnoeem t& ti
H'™'n Jsou vřillni lnllnu

obeentv Jé vimk rbííii hky eottivjlcl
rAt?ř"'n 1 áí'k J''hi v moJTnlm Wkr- -
„vt a„ llřlv prlo doufám mn
_Ja a t t I

"mWuwuI"1" P"P'i enorony iiuiu tel jlnš Mky
VtUihy donmvnl (obvíoin 8--mo I mmiI f

--wl

neb u l 1 ptlimlte k dopitu lo itiámku n
oditovéď JmlnateM i akhodnlH Kkmh
drálodc mne mnohem víMl nmvlul nlhokoiiv imho iopit o tni podrob- -
nokll IX)ufJo v ph0 ct krajan tetou

rr'li" ll'''Al
I8th '

V7itniAtHILAUOlLU

- _

Py třirolfV

Mfme Hn0" obaíP4Jft Uro

posiott ta VI 35

Knihkupectví Pokroku ZápU

jsou na prsou skHleny ušla silně

otevřena' Clun nalezl érovft ně-

kolik poštovních vkA se trimkou
Ntockbolm

Kupilln přibyvifbo do Dunkirku
dánského parníku spozoroval na ho

latiďkérn pobřeží ní kolik mrtvol s

záchrannými pásy které poiliáil a

lodi Klb

Uothnřčtnl proti kapitánu bulí

(iralhle (lordviiu jenž zavinil záhu-

bu Klbe jest viude veliké Všecky

listy praví že angliřll plsvcí jou
nelidští a žádají aby diplomacie v

záležitost celou zakročila a parla-

ment aby byl uvídomen o poMnánl
sí kapitáni! obchodních lodí angli-

ckých Majitel lodě Grathie která

přivodila ztrátu Lloydového parníku
Klbe vrátil ae do Aberdeenu t Hol-terdam-

u

Jak tvrdí učinil kapitán
Gratbie pojiířující společnosti výpo
vědi v ten smysl že loď jeho je sráž
kou těžce pofikozena Dále kapitán
Gordon se vyslovil že zastal na

místě kde srážka se udála až do

avítání Nikdo váak tomu víry ne

přikládá Vfidce rybářské výpravy
která se již byla vrátila pravil že

ipozoroval rakety velkého parníku v

době kdy srážka se udála Zamířil
k místuvSak u vzdálenosti 700 yardíl
vře tmizelo zrakům jeho Na to

viděl modrá světla jiného parníku
Po několika minutách dal He parník
ten směrem východním Časopisy

napadají ostře zřízence utonulé Elbe
a praví le jest povinností plavců by
v nebezpečí utonutí hleděli co nej
více cestujících tachrániti kdežto 1

19 zachráněných 1 Klbe jest 15 plav- -

cft a pouze 4 cestující

lilie ostrovil Azorských potopil
se britický parník Ituri se vsím muž

slvem Veškeré oceány isou neobv- -
0 9 1

čejně rozbouřeny
Parlament anglický zahájen byl

trůnní řeěí královny Victorie v níž

stará Vičky vykládá přátelský po
měr v němž Anglie k celému světu

žije

l)o Londýna dosel dopis zvláštní
ho korrespondenta Spojeného tisku

který vyslán byl schválně a Londýna
do Arménie by vyšetřil zprávy o

lureckycn násilnostech dobrých

příčin jméno jebo te neudává však
-

aopisovaiei len le 2urnaiistou v

Americe dobře známým a dostal in

strukce by nestranně vyšetřil po
věsti o hrflzách arménských Zdržel

ae v Cařihradu as týden než podnikl

cesiu do Arménská po řečenou do

bu měl dosti času aby celou věc jak
náleží prozkoumal Jeho první list

svěřený spolehlivému poslu jenž
odeslal jej postou i Tifliau rrávě
do Londýna doAel V listu se praví:

'

MAČ sníh halí v tajemství arménské
'

poboří přece tvéděl jsem ade a mno

bých úst le pověiti uveřejněné o

ukrutnostech susankýcb zakládají se

Spanilý vylily olo na obilí


